2024年 12月

関 係 各 位

ジャパン－チャイナ・キャピタル・パートナーズ株式会社

興人フィルム&ケミカルズ株式会社の株式譲受について

ジャパン－チャイナ・キャピタル・パートナーズ株式会社（代表取締役:杉山憲史、以
下「当社」）が運営・管理するジャパン－チャイナ・キャピタル・パートナーズ 1号
投資事業有限責任組合は、アスパラントグループ株式会社が運営・サービスを提供す
るファンドより興人フィルム&ケミカルズ株式会社（以下、「興人フィルム」）の全
株式を譲り受けることで合意いたしましたので、お知らせいたします。

興人フィルムは、1937年の創業以来、シュリンクフィルム及びコンバーティングフィ
ルムを中心に食品／日用品包装用から産業用まで幅広い用途のフィルムを製造・提供
しております。独自の「チューブラー法同時 2軸延伸技術」によるユニークな特性の
高品質なフィルムを国内・海外の大手取引先に安定的に供給してきており、長期的な
関係を築いております。

日本国内市場の食品／日用品分野では確固たるポジションを築いており、今後は海外
及び産業用の成長分野において一層の成長が見込まれ、当社はアジア圏をはじめとし
た海外での事業展開を支援してまいります。

当社は今後も、日本と中国を中心とするアジアでの成長を希求する企業に対し、エク
イティ等の資金提供と、人的な支援を含む 多様なソリューション提供や企業側との協
働を通じて、多様化・複雑化する課題の 解決と事業成長の実現をサポートしてまいり
ます。

以 上